
 

 

PRZEDSZKOLE NR 2  
IM JANA BRZECHWY  
W STALOWEJ WOLI 

 

 

Charakterystyka przedszkola 
 

W pobliżu nich znajduje się kompleks piaskownic otoczony ławeczkami  
i stolikami, służącymi do wypoczynku. 

Teren przedszkola ogrodzony jest kolorowym płotem. Przedszkole 
sąsiaduje z Parkiem Miejskim. Na terenie osiedla nie ma zakładów 
przemysłowych, budynek przedszkola położony jest w pobliżu mieszkalnych 
bloków. 

Po przekroczeniu progu budynku przedszkola dzieci i rodziców wita jasny 
i przestronny hol, w którym znajduje się szatnia, zapewniająca dzieciom 
warunki do rozbierania i ubierania się. Nowe, estetyczne meble dostosowane do 
wzrostu dzieci, wyposażone są w półki i wieszaki, oznaczone znaczkami 
indywidualnymi . 

W przedszkolu znajdują się cztery przestronne sale zajęć, położone na 
dwóch poziomach, które stwarzają warunki do zabawy i wypoczynku dzieci. 
Przy każdej sali jest łazienka, wyposażona w umywalki oraz kabiny  
z ubikacjami, dostosowanymi do wzrostu. Sale są wielofunkcyjne, duże, jasne, 
wysokie, dostosowane do potrzeb i możliwości dzieci w wieku przedszkolnym, 
dobrze wyposażone i estetyczne. Na piętrze usytuowana jest sala gimnastyczna 
ze sprzętem i urządzeniami do zabaw ruchowych, gimnastyki korekcyjnej  
i zajęć rytmicznych . Znajduje się tu również  sprzęt audio-wideo. Praca 
dydaktyczno-wychowawcza z dziećmi wymaga odpowiednio wyposażonych  
i urządzonych sal zajęć oraz pomieszczeń przedszkola. W sali zajęć znajdują się 
kolorowe meble, stoliki i krzesełka dostosowane do wzrostu i potrzeb dzieci. Do 
wyposażenia sal zajęć należą również meble, wchodzące w skład kącików 
tematycznych. 



Zawieszone na ścianach na wysokości oczu dzieci tablice magnetyczne, 
flanelowe wykorzystywane są zarówno podczas zajęć dydaktycznych jak  
i  samodzielnej działalności dzieci. Przy do posażaniu sal w zabawki dbam o to 
aby były dostosowane do wieku i potrzeb dzieci, stwarzały okazję do 
wyzwalania aktywności, wzbogacały wiedzę, umiejętności i doświadczenia 
dzieci oraz rozwijały sprawności .  

Stale są dostępne, umieszczone na regałach zestawy gier, układanek,  
puzzli, różnego koloru i kształtu klocki, materiały manipulacyjne,  mozaiki. 
Każda grupa wiekowa wyposażona jest w różnorodne pojazdy i rozkładane 
zabawki mechaniczne .W wyposażeniu sal nie mogło zabraknąć ulubionych 
przez dzieci pluszowych zabawek. W grupach znajdują się różnego rodzaju  
i wielkości lalki, wózki oraz łóżeczka. 

Rozwijaniu mowy oraz zainteresowań czytelniczych dzieci sprzyja bardzo 
szeroka oferta literatury dziecięcej, umieszczona w „Kącikach książki”, 
znajdujących się w każdej sali, ze szczególnie wyeksponowanym miejscem 
twórczości Jana Brzechwy – patrona placówki. 

Przedszkole posiada również bardzo dobrze wyposażoną w sprzęt  
i przybory salę gimnastyczną. Są to m. in.: obręcze różnej wielkości, piłki, 
krążki, laski, szarfy, woreczki oraz estetyczny i dopasowany do wieku dzieci 
sprzęt gimnastyczny: drabinki, tunele, przeplotnie, zjeżdżalnie, materace 
.Ponadto w sali gimnastycznej wydzielono miejsce, w którym umieszczony jest 
sprzęt HI-FI i RTV wykorzystywany do oglądania programów edukacyjnych, 
zabaw muzyczno – ruchowych . 

Zapewniając naturalną potrzebę ruchu dziecka oraz walory przebywania 
na świeżym powietrzu, zadbałam o to aby ciekawie i bogato wyposażyć ogród 
przedszkolny w urządzenia do zabaw i wypoczynku dzieci. 

Wszystkie wymienione sprzęty, urządzenia i zabawki sprzyjają aktywnej 
zabawie i uczeniu się dzieci  

Do przedszkola uczęszcza 100 dzieci w wieku 3-6 lat, które są podzielone 
na 4 oddziały. Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 
6.00 – 16.00. Przedszkole zatrudnia 21 osób: 9 nauczycielek [w tym dyrektor  
i siostra zakonna], 11 pracowników obsługi i administracji [w tym księgową  
i konserwatora] Kadra pedagogiczna posiada wysokie kwalifikacje i duże 
kompetencje. 
 
 
 



Placówka posiada bogata ofertę zajęć dodatkowych: 

 rytmikę, 
 j. angielski dla  dzieci, 
 logorytmika 
 gimnastykę korekcyjną, 
 zajęcia tańca nowoczesnego , 
 zajęcia w zespole tanecznym ,,Tańczące nutki” 
 zajęcia w zespole teatralno -wokalnym ,, Mali artyści” 
 zajęcia w zespole plastycznym ,,Malowany świat” 
 ,,Szkołę dla Rodziców i nauczycieli” 
 Teatr ,,Bajkolandia’’ 

Raz w miesiącu organizowane są koncerty umuzykalniające prowadzone  
w ramach współpracy przez nauczycieli sąsiadującej z przedszkolem 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia. 

Stale czuwamy nad tym aby placówka nasza była otwarta na potrzeby , 
wymagania i oczekiwania dzieci , rodziców i środowiska przy jednoczesnej ich 
współpracy. Staramy się, aby w naszym przedszkolu rodzice byli 
równorzędnymi partnerami w kierowaniu procesem wychowawczym dziecka 
Ścisła współpraca z najbliższymi naszych wychowanków jest dla nas bardzo 
ważna - celem jej jest dążenie do stworzenia przyjaznego środowiska 
wychowawczego . Wzbogacamy wiedzę pedagogiczną rodziców poprzez 
spotkania ze specjalistami i popularyzację literatury pedagogicznej. Umacniam 
więź rodzinną poprzez organizowanie spotkań, uroczystości przedszkolnych 
wspólnych wycieczek i pikników rodzinnych.. Ponieważ w naszym przedszkolu 
przebywają dzieci będące na specjalnych dietach spowodowanych alergią 
pokarmową , czuwamy nad przygotowaniem posiłków wg indywidualnych diet  
i potrzeb dziecka .Dążymy do tego aby nasze przedszkole stworzyło każdemu 
dziecku najlepsze warunki do rozwoju i wyposażyło je w najlepszy kapitał na 
przyszłość, jakim jest samoakceptacja, wiara we własne możliwości, aktywność, 
twórczość, zdobyte w niekonwencjonalny sposób wiadomości i umiejętności. 
Stale czuwamy nad jakością naszej placówki. Pragniemy, aby była ona jak 
najlepiej oceniana przez naszych klientów. Nietuzinkowa praca całej kadry 
przedszkola składa się na jakość, która jest odzwierciedleniem chęci 
przebywania w przedszkolu, w którym coś się dzieje. W urzeczywistnianiu 
naszej misji zaangażowany jest cały personel pedagogiczny, administracyjno-
obsługowy, jak również rodzice, a efektem naszej wspólnej pracy jest 
przedszkole, w którym dzieci czują się ważne, bezpieczne i do którego 
przychodzą z radością. 


